

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Niejescowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 43.

Sroda 23. Lutego 1870.

Rok wydania 60.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. D. 19. b. m. odbyło się posiedzenie izby deputowanych Rady państwa.

Na ławie ministrów zasiadł J. E. minister finansów dr. Brestel.

Dr. Grocholski interpelował ministra handlu w sprawie częstych przypadków i opóźnienia przy transportach na kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Następnie przemówił minister finansów w obronie przedłożonej ustawy o podatku zarobkowym, a przeciw wnioskowi dep. Kliera, który żądał odroczenia całej tej sprawy.

Dr. Brestel w dłuższej przemowie zbijał wszystkie zarzuty podniesione przeciw projektowi temu i zakończył temi słowy: W kwestyi podatkowej rząd powinien przede wszystkim kierować się sprawiedliwością. Nierówny rozkład podatków byłby najzgubniejszą dla państwa rzeczą (Oklaski).

Przystąpiono potem na wniosek dep. Vidulichy do imiennego głosowania. Za wnioskiem dep. Kliera głosowało 47, a przeciw wnioskowi 84. Polscy deputowani głosowali przeciw temu wnioskowi.

Rozpoczęła się zatem specjalna dyskusja nad tą ustawą. §. 1 przyjęto bez dyskusji.

Przy dyskusji nad §. 2 wnosi dep. Schier, by przedsiębiorstwa górnicze wykreslono z pierwszej klasy. Dr. Rechbauer przemawiał przeciw opodatkowaniu niezwiązanych dla zysku towarzystw zaliczkowych i konsumcyjnych i żądał, by podatek zarobkowy płaćły tylko te kasy oszczędności i towarzystwa zaliczkowe, które rozciągają swą czynność i na osoby nie należące do towarzystwa.

Dep. Waidele poparł wniosek Schiera i pierwszą część wniosku dr. Rechbauera i wniósł, by ustęp traktujący o podatku zarobkowym od robotników odesłać napowrót do komisji dla lepszego opracowania.

Hr. Dürckheim żądał, by wykreslono całkiem

trzecią klasę, a natomiast zatrzymano tylko dwie w §. 2 zawarte klasy opodatkowanych.

Dep. Wolfram bronił wniosku dep. Schiera, a sprzeciwiał się wnioskowi dr. Rechbauera.

Dep. Wickhoff bronił tożsamo wniosku Schiera i odpowiedział na niektóre ustępy mowy ministra finansów, odnoszące się do jego osoby.

Dr. Perger chcąc pogodzić wnioski dr. Rechbauera i dep. Waidele wniósł następującą stylizację drugiego ustępu §. 2: Do pierwszej klasy należą wszystkie przedsiębiorstwa towarzystw akcyjnych i komandytowych, wszystkie kasy oszczędności i na zysk obliczone towarzystwa konsumcyjne i zaliczkowe.

Dr. Kaiser sprzeciwiał się odesłaniu §. 2 do komisji.

Minister finansów dr. Brestel oświadczył, że nie sprzeciwia się wnioskowi dep. Schiera. Natomiast sprzeciwiał się uwolnieniu towarzystw konsumcyjnych od podatku.

Sprawozdawca dr. Ryger sprzeciwiał się wszelkim poprawkom i bronił wniosków komisji.

Przy głosowaniu przyjęto wnioski dep. Schiera i dr. Pergera, a odrzucono wnioski dep. Waidele, dr. Rechbauera i hr. Dürckheima.

Po przyjęciu §. 2 zamknięto posiedzenie.

— „Wiener Abendp.“ pisze: „Pester Lloyd“ zawiera w wieczornem wydaniu N. 39 obok kilku doniesień o czynności urzędowej hr. Rozwadowskiego także i tę wiadomość, że minister rolnictwa zaraz po objęciu swego urzędu widział się spowodowanym wysłać radcę rachunkowego Helda z nadzwyczajnem pełnomocnictwem do Radowic dla rozpoczęcia śledztwa. Radca Held udał się do Radowic dla skontra kasy i dla rewizji rachunków prowadzonych przy stadninie. Pierwszy cel jego podróży jest aktem regularnej kontroli uzasadnionym istniejącą normą, drugie zadanie podjął dlatego, by na miejscu zasięgnąć informacji względem możliwych ułatwień w buchhalteryi tej stadniny.“

London. Na posiedzeniu parlamentu angielskiego z dn. 15. lutego przyszła na porządek dzienny ustawa o dzierzawach w Irlandyi. Ponieważ ta sprawa dla znaczenia swego wielkie obudza zajęcie w Anglii, więc liczba członków zgromadzonych była o wiele większą niż dotąd. Na wstępie posiedzenia zapytał Newdegate przewodniczącego, czy rząd francuski przedłożył ciału prawodawczemu, a rząd austriacki Radzie państwa akta i protokoły angielskie względem zawarcia traktatów handlowych i czy traktaty te zostały w istocie zawarte. Gladstone odpowiedział, że rząd angielski nie uważa obecnej chwili za stosowną do poczynienia kroków względem odnowienia traktatu handlowego. Inaczej rzecz się ma co do austriackiej Rady państwa. Od kilku lat z małemi przerwami rząd angielski traktuje z rządem austriackim względem zawarcia traktatu handlowego. Dzisiaj rokowania te osiągnęły już cel swój i potrzebują tylko formalnego potwierdzenia. Skoro to nastąpi, rząd nie omieszką przedłożyć traktatu izbie, a członkowie izby mogą wówczas zażądać przedłożenia aktów odnoszących się do tej sprawy i spowodować tem samym rząd do przedłożenia księgi błękitnej. Na interpelację Akroyda względem układu z Chinami, odpowiedział podsekretarz stanu, że układ ten ma być ratyfikowany w Pekingu. Rząd angielski jednakże musi przedtem poznać zapatrywania kupców najwięcej interesowanych w tej sprawie. Około 5tej godziny dopiero Gladstone powitany oklaskami liberalnych członków izby, wstąpił na trybunę i przedłożył izbie długo wyczekiwany wniosek nowej ustawy dla Irlandyi. Gladstone na wstępie swej mowy przypomniał izbie, że przed jednym rokiem przy dyskusji nad kwestyą kościelną izba uznała reformę ustawy krajowej i dzierzawnej w Irlandyi za sprawę najważniejszą i wymagającą pospiechu. Od tego czasu trudności, jakie ta sprawa napotkała, powiększyły się wprawdzie, jednakże liczba zwolenników dzisiejszych dążności ducha i czasu wzrosła przytem także nie

Część historyczno - statystyczna.

Sprawozdanie Komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego za rok 1869.

(Ciąg dalszy.)

Z innych spraw ważniejszych, załatwionych w tym okresie, wymieniamy następujące:

Wniesiono petycję do Rady państwa na ręce prezesa, o prowadzenie kolei żelaznej z Preszowa do Przemyśla na Duklę — i takąż samą petycję do Izby panów, na ręce ks. Karola Jabłonowskiego.

Wniesiono petycję do Sejmu, aby prawo wykupu i regulacji serwitutów polowych i leśnych, rozszerzone zostało i na serwituta stawowe, tam mianowicie, gdzie stosunek poddańczy nie istniał.

Poparto prośbę Wydziału rady powiatowej Rohatyńskiej, o udzielenie subwencji z funduszów państwa na zaprowadzenie Zakładu wychowawczo gospodarskiego przy szkole głównej w Rohatynie — a którą to prośbę udzieliło Namiestnictwo komitetowi do zaopiniowania.

Poparto prośbę oddziału Sokalskiego u ministerstwa, ażeby kolej do Królestwa Polskiego prowadzoną była na Żółkiew i Sokal.

W poruszonej przez ministerstwo sprawie uprawy łąk metodą Petersena, oświadczone: iż metoda ta, jakkolwiek doskonała, w Galicyi rozpowszechnić się nie da, gdyż w stosunkach kraju naszego kupno 1 morga łąki mniej kosztuje, aniżeli melioracya wspomniana, która wymagałaby kosztów nakładu na morg od 100—200 złr. Ze względu wszakże, iż pożądanem byłoby dla uczniów dublańskich obznajomić się z tą metodą, proszono o 500 złr. subwencji na założenie takiego wzorca w Dublanach — na co też ministerstwo

zezwoliło, żądając poprzednio przedłożenia planu i kosztorysu. Plan wypracowany przez Lyrekęę Dublańską już odeszedł.

Na wezwanie Wydziału krajowego, zarządzono dochodzenie po oddziałach o szkołach zrządzonych przez „niezmiarkę“, tudzież przez inne owady i zwierzęta.

Zarządził też Komitet badania po oddziałach, co do trybu postępowania organów katastralnych, przy zbieraniu dat o cenach ziemiopłodów i kosztach nakładu, z ostatnich lat 13.

Na żądanie Towarzystwa owczarzy Galicyi wschodniej, proszono zarządy kolei żelaznych o zniesienie taryfy dla owiec zakupionych na wystawie wrocławskiej — i uzyskano takowe.

Życzeniu oddziału Horodeńskiego, aby wydane zostało dziełko o pszczelnictwie dla włościan, stało się zadosyć w podaniu Komitetu do ministerstwa o subwencyę na cele pszczelnicze.

W przedmiocie ustawy chowu bydła wydanej dla Styryi, oświadczył się Komitet w zasadzie za tą ustawą z małemi zmianami, których szczegóły wnieść mają przeznaczeni przezeń delegaci, w komisji namiestniczej zasiadać mający. Wskazał przytem na brak weterynarzy i potrzebę założenia takiejże szkoły.

Do narad w Namiestnictwie nad ustawą leśną mianowano delegatów; również i do narad nad ustawą wodną; jakoteż do narad nad projektem ustawy o podziałach gruntów, o zagajaniu i utrzymaniu lasów gminnych.

Udzielono opinii Namiestnictwu co do proponowanych przez Radę szkolną kandydatów na kurs rolniczy do Wiednia wysłać się mających; — jakoteż w przedmiocie nadesłanego z ministerstwa projektu do ustawy o rybołówstwie.

Co do zaprojektowanej przez ministerstwo stałej komisji krajowej do podniesienia chowu koni, oświadczył się Komitet w zasadzie za taką komisją,

warując przytem, iżby komisya składała się z 5 członków tylko, iżby komendant miał tylko głos doradczy, a prawo przedstawiania przewodniczącego izby przysługiwało Wydziałowi krajowemu w porozumieniu z Towarzystwami rolniczemi.

Na żądanie komisji fizyograficznej, podano do ministerstwa rolnictwa prośbę o interwencyę w ministerstwie spraw wewnętrznych, aby ustawa o łowieniu ptaków jak najrychlej do sankcyi przedłożoną być mogła.

Poparto też podanie komisji fizyograficznej petycją do Sejmu, o wstawienie się u rządu centralnego, ażeby wyjednał u Państw południowych ochronę ptaków wędrownych w czasie ich przelotu; zarazem proszono o 500 złr. subwencji na wydanie popularnego dziełka o ochronie zwierząt i ptaków pożytecznych.

Przedłożono Namiestnictwu wyczerpującą relacyę w przedmiocie pomnożenia stacyi ogierów, na podstawie opinii z 16 oddziałów nadesłanych.

Na uroczystość powtórnego złożenia do grobu pozostałych szczątków króla Kazimierza Wielkiego, mianowano delegacyę z 21 członków.

Egzamina leśne, do których Komitet jak zwykle proponował egzaminatorów, odbyły się w listopadzie.

Zdało czterech kandydatów egzamin wyższy, a 25 kandydatów egzamin niższy.

Fundacyę styp. ś. p. ks. kanonika Żmigrodzkiego uchwalono połączyć z inną fundacyą; a celem aktywowania fundacyi styp. imienia JEx. Kazimierza hr. Krasickiego, będzie przedłożony odnośny dokument fundacyjny szan. Zgromadzeniu do zatwierdzenia.

Nadesłane okazy owadów szkodliwych z oddziałów, Namiestnictwa i od stron rozmaitych, przesłano do rozpoznania p. profes. Nowickiemu do Krakowa, a opinię jego udzielono Namiestnictwu.

mało. Przechodząc do stosunków Irlandyi Gladstone zbijał istniejące pod tym względem przesady, wykazywał nieprawdziwość twierdzeń, że mieszkańcy Irlandyi jako Celtowie są skłonni do nieporządków, że w Irlandyi są te same co w Anglii ustawy, że stosunki tej wyspy są zupełnie pomyślne i że mieszkańcy nie mają żadnego słusznego powodu do skarg. Dalej powołał się mowca na swe zdanie wypowiedziane przed kilku laty w obec królewskiej komisji, iż źródłem wszelkich kolizyj w Irlandyi jest niepewny stan stosunków dzierzawnych. Dalej wykazywał minister Gladstone, że środki w tym celu projektowane przez inne stronnictwa są złe i przedłożył w końcu swój projekt do ustawy.

Berlin. Północno-niemiecka izba jest zawsze bardzo pustą, chociaż d. 17. był już komplet potrzebny do powzięcia uchwał. Nad tę potrzebną liczbę było tylko 8 członków więcej. Przewodniczący mógł się obawiać, by wśród posiedzenia nie ubyło kilku członków, a tem samem, by znowu nie nastąpił fatalny brak kompletu. Przedmiotem dyskusji był wniosek hr. Münstera, by na mowę tronową odpowiedzieć adresem. Do „Bresl. Ztg.“ z d. 17. b. m. piszą o tym projekcie: „Można już przypuścić, że adres nie przyjdzie do skutku. Przeciwnicy tego wniosku utrzymują, że parafraza mowy tronowej jest wcale niepotrzebną. Przy dyskusji o układzie Prus z Badenem nastęrczy się sposobność traktowania stosunku północnych Niemiec do południowych, przy czem poruszone zostaną niezawodnie ostatnie zdarzenia w bawarskiej izbie.“

Paryż. Z Paryża piszą do „Köln. Z.“: „Od kilku dni obiegają tu pogłoski pochodzące z Londynu lub Wiednia, a zapowiadające wspólną akcyę katolickich mocarstw w Rzymie. Krąży także pogłoska, że Napoleon III. osobiście radził papieżowi powrócić do polityki z r. 1847. Obudwom pogłoskom zaprzeczono już, gdyż istotnie w tej formie nie podobna im wierzyć. Mimo to od tej chwili, gdy hr. Daru w senacie wyświecił stosunki Francyi do Rzymu zajmują się wszyscy tą sprawą. Minister spraw zewnętrznych hr. Daru, jako katolik dobry stoi w tej sprawie na stanowisku Montalemberta i Dupanloupa i nie użył jedynie zwykłych środków dyplomatycznych dla wypowiedzenia swych zapatrywań względem Rzymu. Do tego celu używał hr. Daru pośrednictwa dostojników

kościół: msgr. Darboy arcybiskupa paryskiego, msgr. Dupanloup biskupa orleańskiego i msgr. F. S. de Merode. Ale wszystkie te kroki miały tylko cechę prywatnego porozumienia. Wreszcie napisał hr. Daru własnoręcznie do papieża list zawierający cztery strony bardzo gęstego pisma. Jako wierny syn kościoła hr. Daru przedstawił najpierw papieżowi, czego się spodziewać może od Francyi na wypadek, gdyby na soborze przyjęto pomysły, które obalają podstawy nowoczesnego społeczeństwa. Hr. Daru upewnia dalej papieża, że rząd francuski, dopóki on stoi u jego steru, nie użyje prawnie przysługujących mu środków dla wzbronienia lub przeszkodzenia ogłoszeniu uchwał soboru z kazalnicy. O to nie potrzebuje się papież troszczyć. Jednakże Francya trzymać się będzie zasad konkordatu z r. 1801, na którym opiera się cały jej państwowy i społeczny porządek. Gdyby sobor powziął uchwały naruszające podstawy układu zawartego pomiędzy państwem a kościołem, natenczas Francya odrzuciłaby musiała także wszystkie przyjęte na siebie zobowiązania i skutkiem tego byłby pożałowania godny rozdział pomiędzy kościołem a państwem. Hr. Daru nie kryje się z tem, że podobne następstwo byłoby dlań bardzo przykrem i że należy użyć wszelkich środków dla uniknięcia tej ewentualności. Przechodząc do rad praktycznych, uważa hr. Daru odroczenie soboru za najwłaściwszy sposób wycofania się z tej przykrej pozycji. To odroczenie soboru może zdaniem hrabiego Daru wpłynąć na uspokojenie namiętności, a potem większa część biskupów wschodnich nie zechce zapewne po raz drugi wyruszać w uciążliwą podróż do Rzymu. W takim razie rozstrzygaliby biskupi Zachodu i dałaby się usunąć cała trudność obecnej sytuacji. W końcu radzi hr. Daru papieżowi, by uznał królestwo włoskie, gdyż niepodobna cofnąć spełnionych już faktów. Co do całości państwa kościelnego upewnia hr. Daru papieża, że Francya nie pozwoli naruszyć tego terytorium. Czy armia francuska strzedz będzie państwa kościelnego z Civita Vecchia czy z Tulonu, nie zmienia to wcale stanu rzeczy.“

— Dnia 17. b. m. odbył się w sali paryskiej Rady miejskiej bal wspaniały. Natłok był daleko większy niż za czasów Hausmanna, gdyż obecny pretekt p. Chevreau zaprosił o 4000 osób więcej, niż Hausmann zazwyczaj prosił. Sala ogromna nie po-

mieściłaby pewnie tego natłoku, gdyby wszyscy goście naraz byli przyszli. Najprzykrzejszym był ten bal dla dam, które prawie trzy godziny czekać musiały w swych powozach na ulicy zanim dostały się do sali. Powozy jechały w dwóch szeregach. Jeden szereg ciągnął się wzdłuż ulicy aż po za place Vendome, drugi szereg ciągnął się aż do placu Concordia. Wnętrze zabudowania było świetnie udekorowane. Pod tym względem przewyższył dawny prefekt obecnego tylko wtedy, gdy dawał bal podczas bytności królowej angielskiej, króla pruskiego i cesarza rosyjskiego. Arcyksiążę Albrecht przyszedł na bal ten ze swoją świtą o godzinie 10^{3/4}. Prefekt powitał go przed wielkimi schodami. Arcyksiążę ubrany był tak jak inne osoby w frak czarny. Arcyksiążę przeszedł się po sali z panią Chevreau a potem udał się ze swoją świtą do przygotowanego dlań salonu, gdzie przedstawiono mu kilky gości, a między nimi i księcia Persigny. Arcyksiążę przeszedłszy się potem jeszcze raz po sali, opuścił bal. Książę Metternich znajdował się przy arcyksięciu Księżna Metternich była nieobecna. Toalety dam były wspaniałe i nadzwyczaj kosztowne. Uprzejmość państwa Chevreau dodała balowi wiele uroku. Bal ten trwał do 5. godziny rano. W niedzielę odbył się w Tuileryach na cześć arcyksięcia Albrechta drugi bal wspaniały, na który zaproszono księcia i księżnę Metternich, ministra wojny Le Boeuf, pana i panią Chevreau.

— „Moniteur universel“ pisze: Szkoła przygotowawcza św. Barbary była teatrem zajść, w skutku których wykluczono kilku uczniów. Oto są szczegóły.

Od jakiegoś czasu zarząd dostrzegł, że się wkradło nadużycie w świadectwa stwierdzające godziny wyjścia i przyjścia uczniów.

W poniedziałek dyrektor rozesał cyrkularz do opiekunów dzieci prosząc ich, aby szczególnej dołożyli staranności w oznaczaniu czasu, jaki potrzebny jest uczniom, aby z domu przejść do szkoły. Okólnik ten najwyższe wzniesił oburzenie w uczniach szkoły przygotowawczej. Wczoraj rzucili się na dziedziniec, wydając rozmaite okrzyki, nie spiewali jednak Marseillaizy, jak to twierdzono błędnie. Cenzor nie chciał pośredniczyć i uczniowie wrócili do klas. Lecz w chwilę później opuścili je z wrzawą i rzucili się ku drzwiom wyjścia.

Sto osmdziesięciu z pomiędzy nich dostało się na ulicę, zanim zdołano im przeszkodzić. Prawdo-

Wydelegowano imieniem Towarzystwa p. Kajetana Agopsowicza do narad w komisji ministerjalnej nad sprawą podrożenia mięsa i innych wiktuałów.

Z powodu grasującej zarazy pyska i racie u bydła rogatego, wysłano docenta weterynaryi w szkole Dublańskiej p. Kubińskiego, w strony tą zarazą dotknięte, celem niesienia ulgi i podania środków zaradczych; a ministerstwa proszono o pozwolenie pokrycia wydatków z pieniędzy subwencyjnych, na co też uzyskano pozwolenie.

W przedmiocie zaprowadzić się mającego katastru bydła w wschodnich powiatach nadgranicznych, opiniowano za tem, aby koszta rząd pochodzące ponosiło Państwo z funduszów swoich.

Wniesiono petycyę do Sejmu — prosząc o interwencyę w sprawie niżenia taryfy przewozowej na kolejach.

Wyjednano dla wystawy Horodeńskiej 20 medalów srebrnych, rządowych — a dla Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego 10 sztuk medalów.

Suplenta Wędrychowskiego zamianowano profesorem prowizorycznym na rok jeden — a płacę p. Kubińskiego podniesiono z 300 na 420 złr. w. a.

Wysłano byłego ucznia Dublańskiego Czajkowskiego na rok jeden za granicę do Halli, i udzielono mu styp. 500 złr. z fundacyi styp. śp. Stanisława hr. Borkowskiego.

Dyrekeji Dublańskiej polecono przeprowadzenie zmiany systemu gospodarstwa, i redukcją bydła, a natomiast odświeżenie stajni; o czem Dyrekeja obszerniej zda sprawę.

Dla przekonania się, gdzieby fabryka cukru miała najlepsze warunki bytu, przeprowadzono na żądanie p. L. Skrzyńskiego próbę uprawy buraków cukrowych w rozmaitych okolicach kraju, a nadesłane z oddziałów buraki przesłano Dyrekeji Dublańskiej do analizy.

O rezultacie prób z uprawą amerykańskiego tytoniu „Connecticut“ nie doniosły oddziały, którym nasienie udzielone zostało.

Nadesłany przez p. Skrzyńskiego spirytus rektyfikowany przyrzędem Becqueta, okazał się przy analizie w Dublinach zupełnie czystym.

Dokonano też w Dublinach rozbioru soli potasowych i marglu, a na żądanie oddziału Bóbreckiego, zebrano cenniki firm handlowych trudniących się sprzedażą nawozów sztucznych.

Nadmienić winien też Komitet szan. Zgromadzeniu: iż czynsz za najem ubikacyi przez Towarzystwo zajmowanych, znacznie podwyższony został. Nową ugodę zawarto tylko do końca maja — a gdy nie ma nadziei przedłużenia jej dalej — przeto za inną ubikacyą obejrzeć się wypadnie.

Jakkolwiek długi wyliczyliśmy szereg spraw, w łonie Towarzystwa poruszanych, nie wyczerpuje to jeszcze bynajmniej czynności Komitetu: protokół bowiem podawczy liczy 1440 numerów, a zatem o 200 numerów więcej niż w roku 1868, posiedzeń odbył Komitet w zeszłym roku 36, w bieżącym 7, razem 43.

Jestto dowodem wzrastającego życia i czynności w Towarzystwie — i w tej mierze jest faktem pocieszającym.

Z drugiej wszakże strony stan finansowy Towarzystwa, uwidoczniwszy włożonych tu rachunkach, do których rozpatrzenia zechce szan. Zgromadzenie wybrać osobną komisję, jest wielce zatrważający — i jeżeli wpływy Zarządu centralnego w stosunku do czynności nie urosną także, jeżeli mianowicie wpływy te nie dadzą się ustalić i uregulować, tak iżby w terminach pewnych jak najakuratniej do kasy dochodziły — przewidzieć nie trudno, że działanie Towarzystwa ustać będzie musiało, i to w chwili właśnie, kiedy ustawodawcze Władze krajowe i państwowe przystępują do załatwienia najważniejszych spraw, odnoszących się do rolnictwa, jak: sprawy propinacyjnej, komasacyi i arondacyi posiadłości ziemskich, policyi polowej i lasowej, urzędzenia ksiąg hipotecznych, zaprowadzenia stałego katastru, i opodatkowania na tej podstawie posiadłości, któreto sprawy wymagają baczniejszego zastępstwa interesów rolnictwa ze strony interesowanych samych — gdy z drugiej strony tudzielane przez Rząd znakomite subwencye podają możność Towarzystwu, oddania większych niż kiedykolwiek usług krajowi.

Z tego powodu będą przedłożone szan. Radzie

różne wnioski finansowe. Osobno zaś zwraca się Komitet do pp. delegatów, aby za swym powrotem sprawę tę w obrębie oddziałów, osobistym wpływem swoim jak nagoręcej poprzeć raczyli.

W uzupełnieniu sprawozdania wspomnieć nam już tylko wypada o wystawach, bibliotece, darach — i ubytku członków.

Dział wystaw stanowi w życiu Towarzystw rolniczych osobną rubrykę.

Z wystawy obcych, odbytych w tym okresie, wymieniamy trzy:

- Wystawę Wrocławską, w połowie maja.
- Wystawę Krakowską, w dniach od 2—7. czerwca.
- Wystawę i próbę zniwiarek w Altenburgu węgierskim, w dniach od 5. do 10. lipca.

W wystawach tych uczestniczył Komitet przez osobnych delegatów; mianowicie: na wystawę Wrocławską i równocześnie odbyty zjazd gospodarzy rolnych i leśnych mianował delegatami pp. Walerjana Czajkowskiego, Kilarego Tretera i Dyrektora p. Zygmunta Strusiewicza; na wystawę Krakowską pp. Henryka Strzeleckiego i Macieja Serwatowskiego — oprócz tego wysłał 20 uczniów Dublańskich z profesorami, uzyskawszy dla nich bilety wojskowe; na wystawę i próbę zniwiarek w Altenburgu pp. Dyrektora Zygmunta Strusiewicza i profesora Rylskiego, przeznaczając im po 80 złr. na koszta podróży, a osobno zaważwał oddziały do wysłania również delegatów. Sprawozdanie pp. delegatów ogłoszone zostały w „Rolniku.“

Dla delegatów i członków jadących na też wystawę, wyjednał Komitet niżenie biletów jazdy — na kolejach żelaznych — i tym celem wydał kart legitymacyjnych:

na wystawę wrocławską sztuk 41, krakowską 52, altenburską 59.

Podnieść w tem miejscu należy, gotowość i uprzejmość, z jaką Zarządy kolei żelaznych do każdej próby Komitetu się przychylają; niemniej serdeczną gościnność, jakiej delegaci nasi ze strony węgierskiego Towarzystwa rolniczego w Altenburgu doznali.

(Dokończenie nastąpi).

podobnie zbiegi źle byli przyjęci przez swych rodziców, gdyż zaraz potem prosili o przebaczenie. Dyrektor św. Barbary nie chciał zbyt surowo karać tej niesubordynacji przemijającej i oświadczył rodzicom, że gotów jest przyjąć załujących buntowników, z wyjątkiem tych, którzy przywodziłi i którzy stanowczo są wykluczeni.

— Zapowiedziana od kilku dni interpelacja Juliusza Favre względem polityki wewnętrznej obudza w obecnej chwili w Paryżu najżywsze zajęcie. Ministerstwo bowiem przy tej interpelacji musi stanowczo oświadczyć, czy iść zamysła drogą szersze liberalną tylko, czy też przytem zamierza hołdować zachciankom prefektów policyi i reakcyi. Ollivier stara się wszelkimi sposobami skłonić Favra przynajmniej do pewnej łagodności w wystąpieniu przeciw jego polityce. Lewe centrum postanowiło po usunięciu interpelacji tej postawić następujący motywowany porządek dzienny: „Podpisani deputowani liczą na to, że ministerstwo przeprowadzi rychło program, który sobie wytknęło, stawiają wniosek, by izba przeszła do porządku dziennego.“ We wniosku tym mieści się nieśmiało wypowiedziane wotum zaufania dla dzisiejszego ministerstwa.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wyznaczenie datku na pogorzelców Lanekorony i asygnała drzewa opałowego dla zakładu sierót św. Heleny; sprawozd. radny p. Mięczyński. 2) Projekt zmian w sposobie wykonywania miejskiego prawa propinacyjnego we Lwowie; sprawozd. radny p. Madejski. 3) Budżet funduszu gminy na rok 1870. (Ciąg dalszy). Sprawozd. radny p. Jasiński.

(Szczególne wypadki skaleczenia i śmierci.) W Borysławiu w pow. drohobyckim dn. 3go b. m. Stefan Mychaniow, robotnik przy kopalni ropy, wydobyty został ze szybu mocno pokaleczony i nieprzytomny. Zdaje się, że chciał podać do góry siekierę dla naostrzenia, lecz jej nie przywiązał należycie, w skutek czego siekiera spadła ze znaczniejszej wysokości i skaleczyła go w głowę. — Dn. 10go b. m. zgorzał w Berczanie w pow. borszczowskim dom Michała Sznurhuna właścianina. Domyślono się, że ktoś ogień podłożył, lecz nikogo nie podejrzowano. Nazajutrz gdy Michał Sznurhun wraz z synem Iwanem zbierali szczątki z pogorzeliska, zbliżył się do nich naczelnik gminy Piotr Obliszczuk i pytał czyli się nie dowiedzieli kto podpalił. Na to Iwan Sz. chwycił siekierę i dwukrotnie ciał Obliszczuka w głowę. Na krzyk upadającego Obliszczuka skoczyli właścianie i przytrzymali Iwana Sz. Obliszczuk w skutek ran umarł następnego dnia. — W Chłopach w pow. rudańskim Tomasz Fałat wioząc dn. 16go b. m. dęba na sankach, wyrzucił tak nieszczęśliwie, że dąb przygniótł go i zabił.

(Zbieranie marek) doszło już do takich rozmiarów, że okazała się potrzeba wydawania osobnych dzienników jako organów tej rozrywki. Mianowicie: w Lipsku wychodzi „Briefmarken-Sammler“, w Paryżu „Le Timophile“, w Amsterdambie „The Continental Philatelic Magazine“, w Brightonie „The Philatelist“.

(Składki na pogorzelców Lanekorony.) Gmina Serafince w pow. horodeńskim złożyła 10 zlr.; w pow. wadowickim: gmina Jasionówce 4 zlr., urzędy parafialne w Olesku 4 zlr., w Złoczowie 3 zlr.; Rada gminna Lubaczowa w pow. cieszanowskim 5 zlr.

(Pożar.) Dn. 7. b. m. w noc zgorzała w Słonku w pow. drohobyckim karczma należąca do fundacyi hr. Skarbka, wraz z sprzętami, 7 sz. bydła i 400 zlr. w gotówce. Ogień miał być podłożony, szkoda zabezpieczona wynosi 3400 zlr. w. a.

(Spis osób, które się złożyliem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych 1870 uwolnili) (Ciąg dalszy.) Dekański 50 c., W. Pius 1 zlr., N. N. 10 c., N. N. 1 zlr., Emilia Wentzel 1 zlr., Wensler 50 c., Karol Basch 50 c., Dr. Tytus Lewakowski 2 zlr., Antoni N. 3 zlr., Adam Rogalski 1 zlr., Felicya Ozberger 2 zlr., Dr. Michał Gnoiński 2 zlr., Wopatery 40 c., N. N. 10 c., Emilia K. 40 c., Ignacy Czastkiewicz 50 c., Szafranski 50 c., Józef B. 1 zlr., Paulina Brühl 1 zlr., Anna Czernik 50 c., Opuchlak 25 c., F. P. 20 c., Józef Smutny 2 zlr., F. W. Królikowski 1 zlr., E. Łopuszański 40 c., Mochnacli 1 zlr., Jorkasch prezydent c. k. f. d. 2 zlr., Jan Schuman 1 zlr., Jan Marichler 2 zlr., Luis Marek 1 zlr., Florentyna Tebinkowa 50 c., Henryk Strzelecki 1 zlr., Eligiusz Białoskórski 1 zlr., Mieczysław Szczepański 1 zlr., Mieczysław Marassé 1 zlr., Franciszek Fuller 50 c., N. N. 50 c., Leopold Prachtel 2 zlr., Jan Kadyi 40 c., Asekuracja pesztynska 2 zlr., W. Dietrich 2 zlr., Dr. Handl 1 zlr., N. N. 1 zlr., J. M. Fränkel 1 zlr., Antoni Reiss 1 zlr., Włodzimierz Łoś 5 zlr., J. Piasecki 20 c., Michał Sieradzka 1 zlr., Fr. Schreter 1 zlr., Joanna Chórznicka 1 zlr., Smarzewski 1 zlr., Dr. Michał Tustanowski 3 zlr., Oswald Bartmański 2 zlr., Edmund Hauswald 2 zlr., Tytus Kiełanowski 2 zlr., Mikołaj Turzański 1 zlr., Mayer d' Mayerborn 2 zlr., Jan Faricius 40 c., Droplowski 10 c., M. Schapira 1 zlr., Edward Scheuch 50 c., Wincenty Guttmann 20 c., Piotr Popiel 20 c., Traugott Floch 1 zlr., 10 c., Dr. Maciejowski Feliks 1 zlr., A. Aleksandrowicz 50 c., Geringer 1 zlr., C. Markłowa 30 c., Traugott Scholtz 1 zlr., Karol Puerschel 50 c., Tinz 40 c., J. Louvens 50 c., T. Erben 20 c., Grodziewicz 20 c., E-

liasz Hermann 10 c., Niementowski 20 c., N. N. 50 c., N. N. 20 c., Starzyński 20 c., N. N. 20 c., N. N. 10 c., Jan N. 20 c., Kulezycki 40 c., N. N. 1 zlr., N. N. 10 c., Michał Hessler 10 c., Aniela Okornicka 10 c., Schiffner 1 zlr., Jan Piątkowski 1 zlr., Miękowski 10 c., Schindler 50 c., Karolina Alzner 5 zlr., Jan Honezik 1 zlr., A. S. 1 zlr., Lemoeh 1 zlr., Mikuszewski 1 zlr. — Do tego z II. wykazu 284 zlr. 36 c., razem 374 zlr. 41 c.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 22. lutego. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 zlr. — c. do 8 zlr. 15 c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 25 c. do 4 zlr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 70 c. do 4 zlr. 75 c., owies 100 ₰ 3 zlr. — c. do 3 zlr. 10 c., kukurudza 170 ₰ 4 zlr. 20 c. do 4 zlr. 30 c., hreczka 140 ₰ 3 zlr. 90 c. do 4 zlr. — c., konieczyna 180 ₰ 50 zlr. — c. do 52 zlr., rzepak 150 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 zlr. — c. do 10 zlr. 50 c., groch 180 ₰ 4 zlr. 60 c. do 5 zlr. — c.; łój 100 ₰ 32 zlr. 50 c. do 33 zlr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 13 zlr. 50 c. do 14 zlr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 55 zlr.; spirytus wiadro 12 zlr. — c. do 12 zlr. 25 c.

R. Lwów, 21. lutego. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) Od kilku dni śnieg pada prawie codziennie. Stan dróg nie zostawia do życzenia, dla tego też ceny frachtu na gościńcach spadły znacznie.

Handel towarowy w tygodniu ubiegłym był nieco więcej ożywiony. Z Berna i Wiednia nadeszły już pierwsze przesyłki materji wiosennych, przeznaczonych częścią do Lwowa, częścią do księstw naddunajskich lub do Brodów, z kąd będą dalej powiezione do Rosyi. W tygodniu ubiegłym nadeszło około 1200 cetn. Popyt na naftę ustał, w skutku czego ceny spadły. Mimo to wywieziono z Drohobyczy w tygodniu ubiegłym około 2000 cetn. Loco Drohobycz płać naftę rafinowaną 45° po 14 do 15 zlr., nierafinowaną 8 zlr. 50 c. Ożywił się dowóz drzewa okrętowego do wyrobów. Najwięcej nadeszło koleją czerniowiecką do Medyki. Z powodu wypadków przy transportowaniu bydła do Wiednia ministerjum handlu unieważniło taryfę dla pełnych wagonów na obu kolejach galicyjskich. Bydło transportowane do Wiednia i Florisdorfu będzie karmione i pojone w Oświęcimiu. Ponieważ podczas ostatnich nadzwyczajnych mrozów nie można było transportować piwa, obecnie nadechodzą bardzo znaczne przesyłki tego artykułu z Okocimia i Karwiny. Piwo z browaru hr. Larischa w Karwinie jest szczególnie lubione w Czerniowcach, to też tam odchodzą największe przesyłki.

W handlu zbożowym polepszyły się stosunki. Prawie na wszystkich targowicach zagranicznych ceny zboża poszły cokolwiek w górę. Pomimo tego jednak, jako też pomimo pomyslnego stanu ażyo na srebro, wywóz z Galicyi nie ożywił się. Był jednak nieco większy popyt na żyto, i z zachodnich powiatów wywieziono około 4000 cetn. tego artykułu do pogranicznych młynów pruskich i do Wrocławia. Na owies nie było popytu; podobnież pszenica i owies mało są poszukiwane. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 8 zlr., żyto 160 ₰ 4 zlr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 70 c., owies 100 ₰ 3 zlr.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 9 zlr. 25 c., żyto 160 ₰ 5 zlr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 5 zlr., owies 100 ₰ 3 zlr. 40 c., dowóz znaczniejszy i handel cokolwiek więcej ożywiony. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9 zlr. żyto 160 ₰ 5 zlr. 40 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 50 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 30 c. Cokolwiek zboża wywieziono do Prus. Dębica: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 75 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr., 80 c., żyto 160 ₰ 5 zlr. 20 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 90 c. Na żyto i pszenicę był nieco większy popyt, nie było go na jęczmień i owies. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 50 c., żyto 160 ₰ 5 zlr., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 60 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 20 c. Dowóz większy, żyto poszukiwane do Prus. Jarosław: pszenica 170 ₰ 8 zlr. 40 c., żyto 160 ₰ 4 zlr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 20 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 80 c. Popyt największy na żyto, pewną ilość wywieziono do Prus. Na pszenicę był odbyty tylko do młynów parowych. Na owies nie było popytu. Złoczów: pszenica 170 ₰ 7 zlr. 40 c., jęczmień 142 ₰ 4 zlr., żyto 160 ₰ 3 zlr. 80 c., owies 100 ₰ 2 zlr. 50 cent.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją czerniowiecką 500 sz. i zostały posłane do Oświęcimia. Z tutejszej targowicy oddano na kolej 200 wołów.

Ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności rozpoczęło obrady swoje nad sprawozdaniem Dyrekcyi tego zakładu za rok 1869, tudzież nad wnioskami tejże w dniu 19. b. m.; nie mogąc atoli wszystkich spraw na tem i następnem dnia 21. b. m. odbytem posiedzeniu załatwić, zbierze się jeszcze w tym celu w sobotę dnia 26. b. m. o godzinie 10. przed południem w sali posiedzeń Dyrekcyi tego zakładu, na które to posiedzenie szanowni członkowie pomni na §. 42 statutów jak najliczniej zejść się raczą.

We Lwowie, dnia 21. lutego 1870.

Kazimierz hr. Krasicki,
prezes.

Czerniowce, 20. lutego. „Czern. Ztg.“ pisze: W handlu zbożowym ciągle panuje stagnacja i nie ma nawet nadziei, aby się stosunki poprawiły; zachodzi nawet obawa, że właściciele ziemscy nie mogąc spieniężyć swoich zapasów zboża nie będą mieli funduszków na uprawę wioenną.

W ogóle tylko mieszkańcy okolic górskich zakupują zboże i to po tak niskich cenach, że te niewracają nawet kosztów producyi.

W tygodniu ubiegłym były ceny następujące: pszenica 2 zlr. 75 c., kukurudza 1 zlr. 50 c., żyto 1 zlr. 52 c., jęczmień 1 zlr. 20 c., owies 1 zlr. 5 c., hreczka 2 zlr. 25 c., ziemniaki 80 c., cetnar siana 1 zlr. 73½ c., słomy 85 c., sąg drzewa twardego 21 zlr., funt mięsa 21 c., wiadro alkoholu 30° 10 zlr., woły żywe 4½ do 5½ cetn. ważące 80 do 90 zlr., krowy 4 do 4½ cetn. 45 do 65 zlr.

Ogłoszenie.

W celu ułatwienia chodowcom koni sposobu nabycia zdalnych do rozplodu ogierów, z których część pochodzi ze stad rządowych, część zaś zakupiona została od najcelniejszych chodowców kraju, ministerjum rolnictwa ogłasza niniejszem, iż zniżyło cenę najmu na rok 1870 na sto zlr. w. a., z warunkiem żywienia ogiera, utrzymania dodanego żołnierza i transportu tam i na powrót na koszt najmującego.

Od tej ceny wyjęte są ogiery czystej krwi, i te które do pepiniery przeznaczone zostały, a o które zgłaszać się należy do panów komendantów w Drohobyczu i Radowcach.

Wiedeń dnia 14. stycznia 1870.

Od c. k. ministerjum rolnictwa.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miejscę targu:				
	Kalwarya	Biała	Andrychów	Oświęcim	Wadowice
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austryacka					
Mec pszenicy	5	4 87	4 86	4 43	5
„ żyta	3 25	3 82	3 21	3 15	3 10
„ jęczmienia	2 75	2 82	2 77	2 50	2 70
„ owsa	1 75	2 40	1 72	1 86	1 92
„ hreczki	3 5	.	3	.
„ kukurudzy	4	.
„ ziemniaków	90	1 21	1 11	77	90
Grochu	3	4 33	.	5 50	.
Cetnar siana	1 25	2 50	2 15	1 87	2
Sąg drzewa twardego	7	8 50	7 50	7 50	8
„ „ miękkiego	5 20	6	6 30	5 30	5
Funt mięsa wołowego	17	23	20	20	22
Miara wina	1 40	1 24	.	90	1
„ piwa	16	22	.	22	.
Wyrobnik z wiktem	20	.	.	35	20
„ bez wiktu	40	70	.	45	40

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 22. lutego. Z powodu debaty z izbie nad polityką wewnętrzną minister Daru miał mowę przyjętą z jednogłośnie oklaskami, w której wykazywał zupełną zgodność gabinetu w utrzymaniu pokoju wewnątrz i zewnątrz i kładł nacisk na postanowienie cesarza względem utrzymania wolności. Centrum lewe i prawe postanowiły proponować przejście do porządku dziennego z uchwaleniem wotum zaufania dla ministerstwa.

Ostatnia poczta.

Monachium, 21. lutego. Rada stanu Daxenberger otrzymał na własną prośbę dymisyę z posady w ministerstwie spraw zewnętrznych, przyczem król wyraził mu swoje uznanie.

Wiadomość dziennikarska, że król nie przyjął dymisyi księcia Hohenlohe i że książę zatrzyma swój departament jest bezzasadna.

London, 21. lutego. Liczne zgromadzenie parów uchwalilo jednoglosnie zaprosic lorda Derby na prezesa.

Dwudziestu Irlandczykow ziadajacych w izbie nizszej, przyrzekli popierac bil ministeryalny.

Paryz, 20. lutego. „Journal off.“ oglasza dekret cesarski z d. 19. b. m., zwolujacy sesye najwyzszego trybunaku na d. 21. marca do Tours. Prezesem bedzie Glandaz, prokuratorem generalnym Grandperret.

„Gazette de Tribunaux“ donosi, ze sledztwo przygotowane wykrylo dowody napadu, ktorego przedmiotem mial byc ksiadz Piotr Bonaparte. Dalej sledztwo rozjasnilo wszelkie watpliwosci co do wyzywania. skutkiem ktorego ksiadz zabil Noira i grozil Fonviellovi.

Arcyksiadz Albrecht byl wczoraj na obiedzie u księcia Napoleona, dzis zas jest na obiedzie w Tuileryach, gdzie na jego czesc przygotowano swietne przyjęcie.

Paryz, 21. lutego. Cesarz przyjmowal wczoraj w Tuileryach posta rosyjskiego hr. Stackelberga, ktory mial polecenie wręczyć list od cara z doniesieniem o narodzeniu się w. księcia Sergiusza.

Rzym, 20. lutego. Wczoraj rozpoczely się uroczystosci karnawalowe.

Spokoj jest zupełny. Cudzoziemców malo. Polieya znalazla na murach paskwile przeciwko nieomylnosci.

Florencya, 20. lutego. Król przybyl do Neapolu.

„Opinione“ pisze: Dzienniki rozbiegajac ugode między ministrem skarbu a bankiem narodowym wyrazajac obawe, ze musza istniec inne stypulacje co do potrzeb skarbu państwa i przedluzenia przywileju bankowego. Zapewniają nas jednak, ze takie stypulacje nie istnieja i ze ugoda ogranicza się tylko na wiadomą operacye kredytową.

Konstantynopol, 19. lutego. „Turquie“ ząda, aby do Alexandrii wyslano flote turecką dla niestannego czuwania nad rzadami wicekróla.

TEATR.

Dzis (przedst. pol.) Drugi i trzeci akt z opery „Ernani“; „Takié to one wszystkie“, komedia w 1 akcie z franc.; „Uściskajmy się“, komedia w 1 akcie z franc. Pierwszy występ p. Leopolda Miłaszewskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. lutego.

Hotel europejski: PP. Bochyński R., z Tarnówki.
Hotel Langa: Rzepliński A., c. k. starosta pow., z Oleśka. — Thomek L., c. k. adj. i porucz. landw., z Wiednia

Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Hr Dembiński A., z Hnienadowa — Czajkowski J., z Sarnik. — Sahaydakowski F., z Zazuliniec.

Hotel krakowski: Makowiecki N., z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. lutego.

PP. Jełowicki W., do Chudejowic. — Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Stadnicki E., do Kresowic. — Wszelaczynski K., do Kopyczyniec. — Zaykowski K., do Zloczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. lutego 1870.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7 god. zrana	316.89	- 3.2	83	Pd. b. sł.	10
2 god. po pol.	316.82	- 0.9	93	Pn.	10
9 god. wiecz.	316.53	- 2.1	92	—	10

Sniegu 2.48

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaz	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
D. 22. lutego.				
Ake. gal. kol. zel. K. L.	—	—	235	236
„ kol. lw.-cz.-Jassy	—	—	206 25	207
„ banku hip. galic.	—	—	106	107 50
„ pap. czel. po 200 zlr. w. a.	—	—	—	—
Galie. banku krajow.	—	—	—	70
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	86 80	87 30
„ T. kr. gal. 4% w. a.	—	—	76 80	77 35
Banku hip. gal.	—	—	90	90 50
Gal. zakl. kr. wlosc.	—	—	90 50	92
Oblig. ind. gal.	—	—	73 30	73 80
„ W. Ks. Krak.	—	—	—	—
„ Księst. Bukowiny	—	—	—	—
Poz. gal. r. 1866 po 7%	—	—	100	101
Pier. k. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
„ „ „ II. „	—	—	—	—
„ kol. lw.-czern.	—	—	—	—
„ „ „ I. Em.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 73	5 80
„ czeski	—	—	5 27	5 34
Napoleondor	—	—	9 85	9 91
Pól imperyal rosyjski	—	—	10	10 15
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 90	1 96
„ papierowy	—	—	1 50	1 51
Bank pol. za 100 zl. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 82 1/4	1 83 1/2
Srebro	—	—	121 25	122 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. lutego. 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	pien.	towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	70 80	70 90
od kwietnia do października po 5%	—	—

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cz. losy	233.50	234 50
„ „ „ 1839 piąta część losów	232	233
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	90	91
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	96.50	96.70
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	102.50	103
Pożyczka z r. 1864 (z premia) po 100 zł.	121.75	122
Renty Como po 42 lir. austr.	23.50	24

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	93.50	94.50
Bukowiny	73.25	74
Galicyi	73.50	74
Nizszej Austrii	96	—
Siedmiogrodu	75.50	76
Węgier	78.50	79
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100.50	101.50

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 50%	329.50	330
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a.	265.10	265.30
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	970	975
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	—	—
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	—	—
Banku narodowego	726	728
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	602	603
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. m. k.	192.50	193
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2115	2120
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	206	206 50
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380	382
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	244.60	244 80
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.	—	230

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	107.50 108
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	— 78
Gal. banku hyp. po 6%	90.25 90.75
Gal. zakl. kred. wlosc. do losow. po 6%	90.50 91
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.90 93 10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	90.50 91

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.50 91
„ „ „ w. a.	88

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	101.75 102.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	95.50 96

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	100	160.50
Clarego po 40 zł. m. k.	36	37
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99	100
Kaglewieha po 20 zł. m. k.	17.50	18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.50	34.50
Pulfięgo po 40 zł. m. k.	30.50	31.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50	16
Salma po 40 zł. m. k.	40	41
St. Genois „ 40 „	29.50	30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27	28.75
P. z. Tryest. po 100 zł. m. k.	124	126
„ „ 50 zł. w. a.	61	63
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22	23
Windisehgratza „ 20 „	20.50	21.50

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Ansterdam za 100 zł. hol.	103.30	103.85
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.20	103.35
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.30	103.40
Hamburg za 100 M. B.	91.60	91.70
Londyn za 10 fl. szt.	124	124.20
Paryz za 100 fr.	49 25	49.30

Kurs złota.

Dakaty ces. men.	—	—
„ pełn. wagi	5.83	5.84
Krona	—	—
26 frankówka	9.89 1/2	9.90 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	131.25	121 50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	61	—
„ „ z procentami z maja i listopada	61	—
„ „ w srebrze	70	85
Losy z 1860. roku	96	—
Akcyje banku wiedeńskiego	726	—
„ „ kredytowego	266	50
Londyn 10 funtów szterlingów	124	10
Srebro	121	35
Dukat pojedynczy	5	83 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(454) **Edykt.** (1)

Nr. 25429. Ces. król. sąd deleg. miejski czyni wiadomo, że w drodze publicznej licytacji w celu zniesienia wspólnej własności odbędzie się sprzedaż egzekucyjna realności włościńskiej pod L. 67 w Zielonkach położonej, do spadkobierców s. p. Kaźmierza Krzaka należącej, w trzech terminach, a to: na dniu 29. marca, 28. kwietnia i 19. maja 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano w c. k. sądzie deleg. miejskim w Krakowie, a mianowicie w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub powyżej tejże, zaś w trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej. — Cena kupna wynosi 1880 złr. w. a., zaś wadyum przez chęć kupna mających przy licytacji w gotówce, lub w obligacjach indemnizacyjnych, lub listach zastawnych galicyjskich do rąk komisji złożyć się mające 188 złr. w. a.

Wykaz podatków może być przejrzanym w c. k. urzędzie podatkowym, zaś akt oszacowania i resztę warunków licytacji w c. k. sądzie deleg. miejskim w Krakowie.

Dla niewiadomych wierzycieli zostaje ustanowiony kurator w osobie p. adwokata Dr. Markiewicza, dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dr. Mochnackiego.

Kraków, dnia 31. stycznia 1870.

(455) **Ogłoszenie licytacji.** (1)

Nr. 8995. Ces. król. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Dawida Birbauma w sumie 60 złr. z przyn. w dwóch terminach, dnia 31. marca i dnia 21. kwietnia 1870, każdego razu o godzinie 10tej przed południem w sali zwykłych posiedzeń tegoż sądu odbędzie się przymusowa sprzedaż publi-

czna realności Mojżesza Waldnera własnej, pod L. kons. 38 we wsi Chełmku położonej, z domku murywanego i gruntu 3 morgów 981 sążni kwadr. się składającej. — Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w sumie 515 złr. w. a. — Wadyum zaś wynosi 51 złr. 5 kr. w. a. Nabywca winien będzie po doręczeniu uchwały akt licytacyjny potwierdzającej resztę ceny kupna w gotówce złożyć, poczem mu dekret własności nabytej realności wydanym, a on na koszt swój w posiadanie takowej wprowadzonym i w księgach podatkowych i t. d. przepisany zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne, jak również akt opisanie i oszacowania sprzedać się mającej realności w tutejszym sądzie mogą być przejrzone.

Chrzanów, dnia 29. grudnia 1869.

(423) **Edykt.** (3)

Nr. 21471. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż Taibla Haas na dniu 14. stycznia 1825 r. umarła w Krakowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu mniemanego spadkocierey Abrahama Haas c. k. sądowni wiadomem nie jest, przeto wzywa się tegoż, aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu w sądzie tutejszym się zgłosił i do spadku matki swojej Taibel Haas oświadczył, gdyż w przeciwnym razie pertraktacya spadkowa tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z jego w osobie p. adwokata Dr. Schönborna ustanowionym kuratorem przeprowadzoną będzie.

Kraków, dnia 17. stycznia 1870.

(449) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1878. Dla zabezpieczenia przebudowania

(tam regulacyjnych na Dniestrze powyżej i poniżej Uściczka w cenie fiskalnej 8006 złr. 94 kr. w. a. odbędzie się u c. k. starosty w Zaleszczykach na dniu 15. marca 1870 w południe publiczna licytacya za pomocą ofert.

Odnoszące się do tego plany i warunki budowy można przeglądać w starostwie w godzinach urzędowych.

Kto chce objąć to przedsiębiorstwo winien przedłożyć ofertę pisemną opieczetowaną i opatrzoną w 5% wadyum najdalej do godziny 12tej w południe wyz oznaczonego dnia do rąk c. k. starosty w Zaleszczykach.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. lutego 1870.

(437) **Edykt.** (1)

Nr. 734. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze na prośbę Maryi Masiowiczowej celem zawarcia powtórnych ślubów małżeńskich wniesioną, wzywając niniejszem tejże męża Piotra Masiowicza, szeregowca c. k. 9go pułku piechoty, który mając w roku 1866 w potyczce pod Skalicami udział, od tego czasu bez wieści zaginął, ażeby w przeciągu roku tutaj stanął, albo sąd lub też ustanowionego dla niego kuratora tutejszego p. adwokata Dr. Ehrlicha o życiu swoim uwiadomił, gdyż w razie przeciwnym na ponowną prośbę Maryi Masiowiczowej sąd do rozstrzygnięcia żądaniu o uznanie Piotra Masiowicza za zmarłego przystąpi.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 25. stycznia 1870.

(436) Obwieszczenie. (2)

L. 2598. Ponieważ z dniem 13. lutego b. r. pociągi Nr. 1. i II. na przestrzeni Czerniowce - Romany przechodzić przestały, ustaje między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Kuczurmarach jedna z codziennych poczty pieszych między Seretem i Hadikfalwą i między Radowcami i Hadikfalwą jedna z codziennych karyołek między Graniczestiem a Milleszoutzem, jedna z codziennych jazd posłańczych, a między Suczawą i Itzkanami jedna z jazd wozów pakunkowych (Deckelwagenfahrt) a natomiast zaprowadza się w celu utrzymania codziennie dwurazowej komunikacji korespondencyjnej między Czerniowcami i Seretem na Tereszany codzienna ordynarka.

Dotyczące kursa pocztowe będą przebiegać w następującym porządku:

I. Poczta piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei w Kuczurmarze.

Z urzędu pocztowego codziennie:

o godz. 6. m. 15. rano.

" 7. " 20. w wieczór.

Do dworca kolei:

o godz. 6. m. 55. rano.

" 8. " — w wieczór.

Z dworca kolei codziennie:

o godz. 7. m. 10. rano.

" 8. " 20. w wieczór.

Do urzędu pocztowego.

o godzinie 7. m. 50. rano.

" 9. m. — w wieczór.

Pierwsza poczta piesza łączy się z pociągiem III. druga z pociągiem IV.

II. Jazda posłańcza między Tereszunami a Hliboką.

Z Tereszan codziennie:

o godz. 6. m. 15. rano.

" 6. " 15. w wieczór.

Do Hliboki codziennie:

o godz. 7. m. 30. rano.

" 7. " 30. w wieczór.

Z Hliboki codziennie:

o godz. 8. m. — rano.

" 8. " — w wieczór.

Do Tereszan codziennie:

o godz. 9. m. 15. rano.

" 9. " 15. w wieczór.

Pierwsza jazda posłańcza łączy się z pociągiem III. druga z pociągiem IV.

III. Kariolka między Seretem a Hadikfalwą.

Z Seretu codziennie:

o godz. 6. m. 45. rano.

Do Hadikfalwy codziennie.

o godzinie 8. m. 15. rano.

Do pociągu III. ze Lwowa.

Z Hadikfalwy codziennie:

o godz. 7. m. — w wieczór.

Do Seretu codziennie:

o godzinie 8. m. 30. w wieczór.

Od pociągu IV. z Itzkan.

IV. Karyołka między Radowcami a Hadikfalwą.

Z Radowiec codziennie:

o godz. 8. m. — rano.

" 6. " — w wieczór.

Do Hadikfalwy codziennie:

o godz. 8. m. 30. rano.

" 6. " 30. w wieczór.

Z Hadikfalwy codziennie:

o godz. 9. m. — przed południem.

" 7. " — w wieczór.

Do Radowiec codziennie:

o godzinie 9. m. 30. przed połudn.

" 7. " 30. w wieczór.

Pierwsza karyołka łączy się z pociągiem III. ze Lwowa, druga z pociągiem IV. z Itzkan.

V. Jazda posłańcza między Radowcami a Gurahumora.

Z Radowiec codziennie:

o godzinie 10. przed połudn.

Do Gurahumory codziennie:

o godz. 4. m. 5. po południu.

Odchodzi z Radowiec po przybyciu pociągu wieczornego Nr. III. ze Lwowa.

Z Gurahumory codziennie:

o godz. 9. m. — przed południem.

Do Radowiec codziennie:

o godz. 5. m. — po południu.

Odchodzi z Gurahumory po przybyciu poczty z Bystrzycy i czeka na nią do godz. 11. przed południem.

Odchodzi z Solki o godz. 2. m. 30. po południu.

Łączy się w Radowcu z pociągiem IV. do Lwowa.

VI. Jazda posłańcza z Graniczestie do Milleszoutz.

Z Graniczestie codziennie:

o godz. 8. m. — rano.

" 5. " 20. po południu.

Do Milleschoutz codziennie:

o godz. 8. m. 50. rano.

" 6. m. 10. w wieczór.

Z Milleszoutz codziennie:

o godz. 9. m. 20. przed południem.

" 6. m. 30. w wieczór.

Do Graniczestie codziennie:

o godz. 10. m. 10. przed południem.

" 7. " 20. w wieczór.

Pierwsza jazda posłańcza łączy się z pociągiem III., druga z pociągiem IV.

VII. Wóz ładunkowy między Suczawą a Itzkanami.

Z Suczawy codziennie:

o godzinie 4. m. 55. po południu.

Do Itzkan codziennie:

o godz. 5. m. 25. po południu.

o pociągu IV. do Lwowa.

Z Itzkan codziennie:

o godz. 10. m. 10. przed południem.

Do Suczawy codziennie:

o godz. 10. m. 40. przed południem.

Od pociągu III. ze Lwowa.

VIII. Ordynarka między Czerniowcami i Seretem.

Z Czerniowiec codziennie:

o godzinie 11. m. — w wieczór.

Do Seretu codziennie:

o godz. 4. m. 40. rano.

Odchodzi z Czerniowiec po przybyciu pociągu III. ze Lwowa.

Z Seretu codziennie:

o godzinie 7. m. — w wieczór.

Do Czerniowiec codziennie:

o godzinie 12. m. 46. w nocy.

Zehodzi się w Czerniowcach z pociągiem II. do Lwowa.

Z c. k. galic. Dyrekcyi pocztowej.

Lwów, dnia 16. lutego 1870.

Rundmachung.

Nr. 2598. Antäplich der am 13. Februar 1870 erfolgten Einstellung der Bahnzüge I. und II. auf der Strecke zwischen Czernowitz und Roman, wird zwischen dem Postamt und Bahnhofe in Kuczurmare eine der täglichen Fußbotenposten zwischen Sereth und Hadikfalwa, dann zwischen Radutz und Hadikfalwa, je eine der täglichen Cariolfahrten, zwischen Graniczestie und Milleschoutz eine der täglichen Botenfahrtsposten u. zwischen Suczawa und Itzkan eine Deckelwagenfahrt eingestellt, dagegen zwischen Czernowitz und Sereth über Terescheni zur Erhaltung der täglich zweimaligen Correspondenz-Gelegenheit eine tägliche Reitpost eingeführt.

Die betreffenden Postcurse werden in nachstehender Ordnung verkehren:

I. Fußbotenpost zwischen Postamt und Bahnhof in Kuczurmare.

Vom Postamt täglich { 6 Uhr 15 M. Früh.
7 " 20 " Abends.

im Bahnhofe täglich { 6 Uhr 55 M. Früh.
8 " Abends.

Vom Bahnhofe täglich { 7 Uhr 10 Min. Früh.
8 " 20 " Abends.

im Postamt täglich { 7 Uhr 50 M. Früh.
9 " Abends.

Die erste Botenfahrt steht im Anschlusse mit dem Zuge III., die zweite mit dem Zuge IV.

II. Botenfahrtspost zwischen Terescheni und Hliboka.

Von Terescheni täglich { 6 Uhr 15 M. Früh.
6 " 15 " Abends.

in Hliboka täglich { 7 Uhr 30 Min. Früh.
7 " 30 " Abends.

Von Hliboka täglich { 8 Uhr Früh.
8 " Abends.

in Terescheni täglich { 9 Uhr 15 Min. Vormittags.
9 " 15 " Abends.

Die erste Botenfahrt steht im Anschlusse mit dem Zuge III., die zweite mit dem Zuge IV.

III. Cariolpost zwischen Sereth und Hadikfalwa.

Von Sereth täglich 6 Uhr 45 M. Früh.
in Hadikfalwa " 8 " 15 M. "

Zum Zuge III. aus Lemberg:
Von Hadikfalwa täglich 7 Uhr Abends.
in Sereth " 8 " 30 M. Abends.

Vom Zuge IV. aus Itzkan.

IV. Cariolpost zwischen Radautz und Hadikfalwa.

Von Radautz täglich { 8 Uhr Früh.
6 " Abends.

in Hadikfalwa täglich { 8 Uhr 30 Min. Früh.
6 " 30 " Abends.

Von Hadikfalwa täglich { 9 Uhr Vormittags.
7 " Abends.

in Radautz täglich { 9 Uhr 30 M. Vorm.
7 " 30 " Abends.

Die erste Cariolpost steht mit dem Zuge III. aus Lemberg, die zweite mit dem Zuge IV. aus Itzkan im Anschlusse.

V. Botenfahrtspost zwischen Radautz und Gurahumora.

Von Radautz täglich 10 Uhr Vormittags.
in Gurahumora " 4 " 5 M. Nachmit.

Geht ab von Radautz nach Ankunft des Lemberger Abendzuges Nr. III.

Von Gurahumora täglich 9 Uhr Vormit.

in Radautz täglich 5 Uhr Nachmittags.

Geht ab von Gurahumora nach Ankunft der Post aus Bistritz und hat auf dieselbe bis 11 Uhr Vormittags zu warten.

Geht ab von Solka um 2 Uhr 30 Min. Nachmittags weiter.

Inflirt in Radautz zum Zuge IV. nach Lemberg.

VI. Botenfahrtspost zwischen Graniczestie und Milleschoutz.

Von Graniczestie tägl. { 8 Uhr Früh.
5 " 20 M. Nachm.

in Milleschoutz täglich { 8 Uhr 50 M. Früh.
6 " 10 " Abends.

Von Milleschoutz tägl. { 9 Uhr 20 M. Vorm.
6 " 30 " Abends.

in Graniczestie tägl. { 10 Uhr 10 M. Vorm.
7 " 20 " Abends.

Die erste Botenfahrt steht mit dem Zuge III., die zweite mit dem Zuge IV. im Anschlusse.

VII. Deckelwagenfahrt zwischen Suczawa und Itzkan.

Von Suczawa täglich 4 Uhr 55 M. Nachmit.
in Itzkan " 5 " 25 " "

Zum Zuge IV. nach Lemberg.
Von Itzkan täglich 10 Uhr 10 M. Vormit.
in Suczawa " 10 " 40 " "

Vom Zuge III. aus Lemberg.

VIII. Reitpost zwischen Czernowitz und Sereth.

Von Czernowitz täglich 11 Uhr Abends.
in Sereth " 4 " 40 M. Früh.

Geht ab von Czernowitz nach Ankunft des Zuges III. aus Lemberg.

Von Sereth täglich 7 Uhr Abends.
in Czernowitz " 12 40 M. Nachts.

Inflirt in Czernowitz zum Zuge II. nach Lemberg.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 16. Februar 1870.

(443) E d y k t. (2)

Nr. 5579. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 134 złr. 15 kr. m. k. czyli 140 złr. 95³/₄ kr. w. a. wraz z kosztami sądowemi i egzekucyjnymi 2 złr. 50 kr. m. k. czyli 2 złr. 97¹/₂ kr. w. a., 5 złr. 29 kr. i 5 złr. 62 kr. w. a., tudzież kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 12 złr. 80 kr. w. a. trzeci stopień egzekucyi czyli przymusową sprzedaż części realności pod Nr. 108 na Brzegach do egzekuta Iwana Mierzuka, jak Dom. IV. pag. II. n. 13 haer. należących, składających się z połowy od połowy budynku młyn z połową osobnego kamienia i warstwu młyńskiego, z połowy gruntów, t. j. ogrodu „sadem“ zwanego, z połowy pola ornego „Młynówka“, z połowy pola „kąt koło stawu“ i z połowy pola „koło drogi ze Stryja“ na rzecz Leisora, Mojżesza, Naftalego i Fischla Pfefferbaum jako wykazanych spadkobierców Abrahama Pfefferbaum w dwóch terminach, na dniu 10go marca 1870 i na dniu 17go marca 1870, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w ilości 840 złr. 90 kr. w. a., za wadyum zaś kwota 84 złr. 9 kr. w. a. Gdyby te części realności w powyższych dwóch terminach wyżej lub za cenę szacunkową nie mogły być sprzedane, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków odbędzie się rozprawa na dniu 24. marca 1870 o godzinie 10tej przed południem, przy której wszyscy wierzycieli hipoteczni do ustanowienia zwalniających warunków z tem zarządzeniem stanąć mają, że nieobecni do większości głosów obecnych policzeni będą. Resztę warunków licytacji i akt detaksacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadania się także z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana Mierzuka, Maryannę Mierzuk, Grzegorz Paryłę, Samuela Schmorak, Beile Dische, lub w razie ich śmierci nieznanym ich spadkobierców, jak również masy leżące Petroneli Dziegciowskiej, Naftalego Robinsohna, Sary Perli Probst i Berla Rapaport, a względnie tychże spadkobierców, nareszcie i tych wierzycieli, którzy później po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli wejdą, lub którym rezolucye z jakiegobądź powodu nie będą mogły być doręczone, przez ustanowionego w osobie tutejszego p. adwokata Baczyńskiego kuratora.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 27. listopada 1869.

(446) E d y k t. (2)

Nr. 5239. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Rozalia Mays wniosła przeciw Azrielowi Weinreb i Sarze Weinreb pod dniem 31. stycznia 1870 l. 5239 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wexlowej 411 złr. w. a., w skutek czego uchwałą z 1go lutego 1870 l. 5239 nakaz zapłaty wydano. — Ponieważ miejsce pobytu Azriela Weinreb i Sary Weinreb jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy dla pozwanych ustanowił kuratorem p. adwokata Dr. Męcińskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Malinowskiego, i zarządził doręczenie nakazu zapłaty kuratorowi ustanowionemu, Lwów, dnia 1. lutego 1870.

(431) **Obwieszczenie.** (1)
Nr. 719. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku w skutek prośby Anny Tymkiewiczowej z Trepezy, małżonki Wojciecha Tymkiewicza, szeregowca c. k. pułku piechoty Nr. 77., wzywa pomienionego, w bitywie pod Skalicami dnia 28. czerwca 1866 zaginionego żołnierza, aby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego obwieszczenia w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” do sądu tutejszego zgłosił się, lub w inny sposób o swem życiu dał wiadomość, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu na żądanie jego małżonki nastąpi postępowanie w myśl §. 114. ust. cyw.

Zresztą uwiadamia go się, iż dla strzeżenia praw jego postanowiony został jednocześnie kurator w osobie Jacka Staraka, przełożonego gminy w Trepezy.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok, dnia 16. lutego 1870.

(430) **E d y k t.** (1)

Nr. 57946. Ces. król. sąd krajowy p. Jana Tatarowicza niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Feliksa Polanowskiego z dnia 10. listopada 1869 do l. 57946 extabulację reszty kaucyi 3000 złp., oblig. nov. 4 p. 133 n. 2, 3, 4 on. intabulowanej, ze stanu biernego sum 5000 złp., 1500 złp., 8000 złp., 1500 złp., 5000 złp. i 8000 złp. Dom. 14 p. 292 n. 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15 i 16 on., na Bojanicach intabulowanych, tudzież tychże samych sum ze stanu biernego dóbr Bojanice uchwałą z dnia 27. listopada 1869 do l. 57946 dozwolono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Jana Tatarowicza jest nieznanne, przeto dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Wolskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Pomianowskiego za kuratora ustanawiając, jemu też uchwałą tabularna doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, 27. listopada 1869.

(432) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 2590. Z dniem 16. marca wejdzie w życie c. k. urząd pocztowy w Grodzisku dla służby listowej i wartościowej, i będzie połączony z urzędem pocztowym w Przeworsku 4 razy tygodniowo pocztą pieszą w następującym porządku:

Z Grodziska:

w niedzielę, wtorek, czwartek i piątek od 1go kwietnia do 15. września o godz. 4tej. w resztujących porze roku o godz. 3ciej po południu.

Do Przeworska:

w powyższych dniach o godz. 7mej. względnie o godz. 6tej w wieczór.

Z Przeworska:

w poniedziałek, środę, piątek i sobotę o godz. 6tej rano.

Do Przeworska:

w powyższych dniach o godz. 9tej rano.

Obręb doręczeń:

Chodaczków, Grodzisko miasto, Grodzisko górne i dolne, Laszczyny, Opaleniska, Wulka grodziska i Zmysłówka.

C. k. galic. Dyrekcya poczt.
Lwów, 16. lutego 1870.

S u n d m a c h u n g.

Nr. 2590. Am 16. März l. J. tritt in Grodzisko ein Postamt für den Brief- und Wertbriefverkehr ins Leben, und mit dem Postamte Przeworsk mittels 4 Mal wöchentlichen Fußbotenposten in nachstehender Ordnung in Verbindung.

Bon Grodzisko:
Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag vom 1. April bis 15. September um 4 Uhr, in der übrigen Jahreszeit um 3 Uhr Nachmittags.

In Przeworsk:
an denselben Tagen um 7 Uhr, beziehungsweise 6 Uhr Abends.

Bon Przeworsk:
Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 Uhr Früh.

In Grodzisko:
an denselben Tagen um 9 Uhr Früh.

Bestellungsbezirk des k. k. Postamtes Grodzisko:
Chodaczków, Grodzisko Stadt, Grodzisko górne und dolne, Laszczyny, Opaleniska, Wulka grodziska und Zmysłówka.

Bon der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 16. Februar 1870.

(439) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 935. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu nieznanym Stefanu i Maryę Bedryńców, iż dla nich w celu doręczenia tu sądowej uchwały z 20. września 1869 L. 10645 w sprawie o utworzenie ciała tabularnego realności pod L. 774 położonej kurator ad actum w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Sternklara z substytucją tutejszego p. adwokata Dr. Memtla ustanowiony został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 31. stycznia 1870.

(441) **E d y k t.** (2)

Nr. 977. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Białym wiadomo się czyni, iż Józef Nikiel, rolnik pod Nr. 97 w Straconce w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 8. lutego 1870 l. 1593 uznany został za marnotrawcę, i że dla tegoż osoby ustanowiony został kurator w osobie Macieja Klimezaka ze Straconki.

Biała, dnia 17. lutego 1870.

(440) **E d y k t.** (2)

Nr. 6866. Ces. król. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Złoczowie czyni wiadomo, że Jan Wilk w Podlipcach na dniu 19go października 1863, Walenty Ludwin w Wicyniu na dniu 27go lutego 1862, zaś Tekla Zagrobela w Wicyniu na dniu 27go stycznia 1863 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarli. Ponieważ miejsce pobytu Szymona Wilka, Jana Ludwina i Błażeja Zagrobela powołanych do spadku powyższych sądowi nie jest wiadome, dlatego wzywa się tychże spadkobierców, by się do roku od dnia dzisiejszego licząc w sądzie tutejszym zgłosili i oświadczenie swe do spadku ich dotyczącego wnieśli, gdyż w razie przeciwnym rozprawa spadkowa z oświadczeniami już spadkobiercami i kuratorami dla nieobecnych ustanowionymi, mianowicie p. adwokatem Dr. Starzewskim jako kuratorem Szymona Wilka, p. Adtem Dr. Schrenzlem jako kuratorem Błażeja Zagrobela i c. k. notaryuszem p. Mareschem jako kuratorem Jana Ludwina będzie przeprowadzona.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. deleg.
Złoczów, dnia 19. grudnia 1869.

(442) **E d i c t.** (2)

Nr. 6245. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bolechów wird kundgemacht, daß in der Rechtsache des Mendel Schmorak wider Simon Saif, Freide Sperling, Cisl Klubberg, Rekel Gersten, Mortko und Samuel Saif erbverklärte Erben nach Selig Saif wegen Aufhebung der Gemeinschaft der Realität sub Nr. 300 in Bolechów, über Ansuchen des Mendel

Schmorak zufolge rechtskräftiger Bescheidens vom 10ten August 1854 Zl. 1202 und 16. Juni 1857 Zl. 1182 der auf den Namen des Selig Saif rücksichtlich seiner Verlassenschaftsmasse, und auf den Namen des Mendel Schmorak laut Dom. l. p. 580 n. 1, 2 et 3 haer. intabulirten, auf 350 fl. 70 kr. öst. W. abgeschätzten Realität sub Nr. 300 in Bolechów in zwei Terminen, d. i. am 21. März 1870 und 29. April 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags am Orte des k. k. Bezirksgerichtes im öffentlichen Auktionswege an den Meistbietenden veräußert werden wird, wozu Kauflustige geladen werden. Die Auktionsbedingungen, sowie der Grundbuchsauszug können im hiesigen gerichtlichen Expedite eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Bolechów, am 31. December 1869.

(445) **E d y k t.** (2)

Nr. 684. Ze c. k. sąd krajowy we Lwowie orzekł pod dniem 5go b. m. do l. 5239 ustanowienie kurateli dla obłąkanej wdowy po c. k. kontrolorze kasy zbiorowej Rudolfe Lassnigu Ottylii Lassnig, w skutek czego dla tejże c. k. komisarz wyższy straży finansowej p. Adam Kraus we Lwowie kuratorem postanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 14. lutego 1870.

(438) **E d y k t.** (2)

Nr. 791. Ces. król. sąd obwodowy dla spraw handlowych i wexlowych w Samborze wzywa niniejszem posiadacza zagubionego wexlu przez Wolfganga Blumenfelda w dniu 9. lutego 1869 na własny przekaz na sumę 92 zlr. 52 kr. wystawionego, w dniu 9. czerwca 1869 płatnego, a przez trasatkę Taubę Horowitz do zapłaty przyjętego, aby tenże wexel do 45 dni tem pewniej tutejszemu sądowi przedłożyli, gdyż w razie przeciwnym takowy amortyzowanym będzie.

Sambor, dnia 25. stycznia 1870.

(447) **U w i a d o m i e n i e.** (2)

Nr. 3518. Urząd c. k. notaryusza w Kutach, p. Dr. Teofilowi Mochnackiemu nadany, przez wciągnięcie tegoż w listę adwokatów, za zgasy się uznaje

Z c. k. sądu krajowego wyższego.
Lwów, 1. lutego 1870.

(444) **E d y k t.** (2)

Nr. 6348. Ces. król. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że 6. listopada 1867 zmarł w Żółkwi właściciel realności Lubin Viktoryni, pozostawiając nieformalny testament, w którym Arona Fränkla spadkobiercą ustanawia. Gdy miejsce pobytu brata zmarłego Otmara Viktoryniego, byłego rządcy dóbr w Gródku, sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, by do roku od daty dzisiejszej zgłosił się tu do sądu i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek z zgłaszającym się do niego sukcesorom i z kuratorem dla poszukiwanego w osobie p. adwokata Majewskiego ustanowionym pertraktowanym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 30. grudnia 1869.

(432) **E d y k t.** (2)

Nr. 12526. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu celem doręczenia uchwały z 19go listopada 1868 l. 12526 uznającej, iż miejsce pobytu niewiadomego p. Kazimierza Koznaleskiego za marnotrawcę, ustanawia kuratora p. Dr. Łużeckiego z substytucją p. Dr. Regera, o czym się p. Kazimierza Koznaleskiego uwiadamia.

Przemyśl, dnia 26. stycznia 1870.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

F i l i a

c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31go stycznia 1870 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 1. i 2. marca 1870 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w marcu r. 1870 skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca kwietnia r. 1873.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(429-2)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Sauptgewinn **Gewinnziehung** Kleiner Gewinn
fl. 250 000 fl. 160
am 1. März 1870.

Um Jedermann zu ermöglchen, in den Besitz k. k. österr. Original Prämien-Lose vom J. 1864 zu gelangen, verkaufen wir dieselben auf 12 Monatszahlungen.

Während den Einzahlungen spielt man auf zehn verschiedene Originallose.

Gegen Einzahlung des Betrages oder Postnachnahme

von fl. 7 erhält man einen halben Ratenschein } gefest-
von fl. 14 erhält man einen ganzen Ratenschein } lich ge-
womit man schon am 1. März } dempelt

fl. 200.000, 50.000, 15.000, 10.000 u. 20.000 gewinnen kann. Gewinnliste unentgeltlich und franco.

ROTHSCHILD & COMP.
Postgasse 14, Wien. (326-5)